Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Complectens Constitutiones Clementis XII. ab Anno I. usque ad IV.

Luxemburgi, 1740

XI. Confirmatio Constitutionum Ordinis Monachorum Sancti Hieronymi in
Hispania.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74733](#)

bus & singulis in eis contentis & expressis auctoritate Apostolica tenore praesentium confirmamus & approbamus ac innovamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus, ac illas ab omnibus & singulis, ad quos spectat, & in futurum quandocumque spectabit, exacte & accurate observari praecipimus & mandamus.

Præsentium
Literarum
validatio.

¶ 7. Decernentes easdem præsentes literas temper firmas, validas & efficaces existere & fore, suosque plenarios & integros effectus fortiri & obtinere, ac illis, ad quos spectat & spectabit in futurum, plenissime suffragari; sive in præmissis per quo cumque Judices Ordinarios & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari & definiri debere; ac irritum & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

¶ 8. Non obstantibus præmissis, ac quatenus opus sit, præsertis literis, necnon omnibus & singulis illis, quæ dictis Urbanus Prædecessor in illis concessit non obstat, ceterisque contraria quibuscumque.

Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem sub anno Piscatoris die 10. Octobris 1730, Pontificatus nostri anno Primo,

F. Card. Oliverius.

XI.

Confirmatio Constitutionum Ordinis Monachorum Sancti Hieronymi in Hispania.

Dat. die 11.
Octobr. 1730,
Pont. An. I.

CLEMENS PAPA XII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Ecclæsia Catholice regimini, meritis licet imparibus, per ineffabilem Divinae Sapientiae atque Bonitatis abundantiam præsidentes, ea, quæ pro felici prospero que Monasticorum Ordinum, in Ecclesiæ Dei pie sancteque institutorum, ac bonorum operum fructus assidue proferre fatigantum, statu ac gubernio provide prudenterque constituta & ordinata esse noscuntur, ut firma se uer atque inviolata persistant, & sub illorum direzione Christifideles, divinis obsequiis sub suavi Religionis iugo mancipati, vota sua Altissimo in sanctitate & justitia reddere, populumque Christianum bono vita sua exemplo fructuosis ædificare, & spiritualium aromatum odore perfundere yaleant, Apostolici munimini Nostri præsidio, cum id a Nobis perit, libenter constabilius.

Procurato-
ris postula-
tio.

¶ 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Petrus Reinofo Monachus expresse professus Ordinis Sancti Hieronymi in Hispania, Sacre Theologie Magister, ac Beate Mariae de Guadalupe, Sancti Laurentii de Ercilla, nonnullorumque aliorum dicti Ordinis Monasteriorum in Romana Curia Procurator: quod diverse Constitutiones ac leges, quas Extravagantes appellant, cum earum Prologo pro fabubri ejusdem Ordinis illiusque Monasteriorum ac Monachorum regimine gubernio & progressu, de mandato Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium, negotiis & consultationibus Episcoporum & Regularium prepositorum, per dilectum filium Nofrum Vincentium Tituli Sancti Onuphrii ejusdem S. R. E. Presbyterum Cardinalem Petra nancipat, compilatae, ac in unum Volumen redactæ fuerunt, tenoris, qui sequitur, videlicet -

Incipiunt Constitutiones Monachorum Ordinis Sancti Patris Hieronymi Ecclesia Doctoris.

PROLOGUS.

¶ 2. Ad laudem & gloriam Omnipotens Dei, Patris & Filii & Spiritus Sancti, qui est unus in essentia, trinus in personis, Alpha & Omega, principium & finis omnium: & ad salutem universorum & singulorum modernorum futurorumque Ordinis Sancti Patris Hieronymi Monachorum, ac bonum statum & firmam diœci Ordinis conservationem. Infrascriptæ sunt Constitutiones & leges Extravagantes, quæ ab universis & singulis præfati Ordinis Monachis perpetuo, inviolabilitate & religiose observari debent: Ordinationibus & usibus quibuscumque quorumlibet Monasteriorum in contrarium penitus abrogatis. Ex hujusmodi tamen Constitutionibus & legibus Extravagantibus, aut ex quibuscumque aliis, quæ in posterum fuerint legitime ordinatae & promulgatae, etiam Monachi universi Ordinis, vel eorum aliqui ignorantia, negligencia, vel ex certa scientia, seu quavis alia causa ipsis non obtemperaverint, vel contravenerint in totum vel in parte, nullum peccatum mortale seu veniale, vel cuiquam aliquam, animam pertingentem, incurant; sed tantummodo peccatum corporali subiciantur, si quæ propter præmissam inobservantiam vel contraventionem fuerit cuiquam imposta: nisi expresse in aliqua, vel aliquibus Constitutionibus & legibus Extravagantibus aliter caveatur.

¶ 3. Antequam vero singula exponantur Constitutiones & leges Extravagantes, plurimum ad posteriorum eruditio[n]em conferat, breviter explicasse Constitutionum ipsarum & legum Extravagantium nomen & originem; Deinde compilationem seriem, atque tandem hujuscce modernæ sive postrema compilationis causam, matritatem, & auctoritatem.

¶ 4. Quæ Constitutiones dicuntur, sunt antiquæ leges fundamentales, cum quibus Ordo Sancti P. Hieronymi a Gregorio XI, S. M. institutus, Deo bene juvante, adolevit, & prima rudimenta habuit. Quanta igitur sint auctoritatis & venerationis, ipsa antiquitas reverenda dignitas, quæ immota & firma in tot seculorum revolutionibus stetit; primorum Patrum sapientia & prudencia, quæ in ipsis Constitutionibus & in singulis earum apicibus elucet; ac tutissimum Ordinis experimentum, suader & comprobaret. Hujusmodi primitiva Constitutiones ordinari & disponi cœperunt anno a Nativitate Salvatoris Nostri 1415., quæ deinde in Capitulis Generalibus Ordinis, celebratis in Monasterio S. Bartholomai de Lujiana, jugibus, laboribus & vigiliis discussæ & examinatae, tandem anno decurrente 1434. in uno Codice promulgatae fuerunt; quilibet Constitutionum Monachorum Ordinis Sanctissimi Patris Hieronymi nuncupabatur.

¶ 5. Quoniam vero humanarum rerum singulares vicissitudines, & ea suis innumeris, nec prævideri, neque provideri universim possunt ab hominibus, quantavis sapientia & prudenter prædictis; temporum successu necesse fuit, alias in Capitulis Generalibus perpetuas condere leges juxta methodum & formam præscriptam in antiqua Constitutione VIII., & Ordinis stylum & morem: quæ posteriores leges, ne divisæ dispersæque in foliis a Monachorum manu & memoria facile exciderent, in uno collecta libro Constitutionum fuerunt insertæ, ut quisque faciliter nosceret, quo jure uti, quibusque legibus vivere in Ordine oporteret. Ab earum origine sub nomine

Constitu-
tiones Ordini-
nis.

Quod inob-
servantes hal-
ce Extrava-
gantes nul-
lum pecca-
tum incur-
rant.

Quæ sint
Constitu-
tiones, earum-
que origo.

Constitut.
Extravagan-
tia, earum-
que nominis
origo.

Extravagantium haec posteriores leges nuncupari cuperunt eo, quia extra corpus antiquarum Constitutionum vagarentur: quod proinde non men distinctionem ab antiquis ipsis Constitutionibus indicat; ninil vero legislativa auctoritatis imminuit: Cum ipsae Extravagantes leges sint Ordinis perpetuae & obligatoriae. Hacrum Extravagantium Compilationes plures editae fuerunt, sicuti necessitas & utilitas postulavit, vel ex earum numero, qui augebatur, vel ex ordinis sive dispositionis perfectiori methodo; nam in fine libri antiquarum Constitutionum quandam inferebantur, deinde in calee singularium Constitutionum juxta propriam materiam divisae & applicatae fuerunt. Prima igitur Extravagantium Compilatione ordinata & edita habetur in Capitulo Generali anni 1480. Secunda prodiit anno 1513. Tertia supervenit anno 1582. Quarta accessit anno 1597. Quinta successit anno 1613. Sexta tandem in lucem venit anno 1716.

§. 6. Collatis Monachorum studiis in hac Compilatione anni 1716., non eadem omnium fuit opinio, neque idem iudicium; cum tamen omnium eadem esset voluntas, idemque zelus erga Ordinis decorum & utilitatem. Etenim aliqua Religionis insignia Monasteria eorumque Monachi Compilationem anni 1613. propugnantia, hanc Compilationem 1716. impugnare cuperunt: alia vero non minus digna Monasteria, illorumque Monachi e converso pro eadem ultima Compilatione insurrexerunt adversus antiquam anni 1613. In hujusmodi opinionum non animorum dissensione & confictu, Monasteria illa, Compilationem ultimam impugnantia, ad Tribunal Legacionis Apostolicæ in Regnis Hispaniarum processerunt; gravemque hujusmodi controvèrsiam in Capitulo Generali anni 1726., cui praeside Nuncius Apostolicus debebat, examinari, resolvi, & omnino extingui suppliciter postularunt.

§. 7. Apostolicus Nuncius, quo omnibus maturius & consultius provideret, in dicto Generali Capitulo, cui pefuit, quatuor Monachos ex qualibet parte, scientia, prudentia, Ordinis Constitutionum & Legum cognitione pollentes, eodem assistente Generali Capitulo, deputavit & designavit, ipsis injungens, ut intra sex mensum spatum congregati utramque Compilationem mature examinarent, omniaque dubia & difficultates summo studio inter se conferrent, ut eorum relatione audita, omnibusque rationibus utrinque perpensis, ipse Nuncius Apostolicus, quid in Domino justum & expediens sibi videretur, resolvere & definire posset.

§. 8. Collationibus inter se factis, Monachi deputati in contrarias iverunt sententias: quatuor antiquam anni 1613., quatuor modernam anni 1716. Compilationem propugnantes tam verbo quam scriptis coram eodem Nuncio Apostolico; qui tandem omnibus utrinque circumspectis, sub die 17. Octobris 1726. definitive pronunciavit, ut abrogata Compilatione anni 1716., observarentur in Ordine Leges, Constitutiones, & Extravagantes in Compilatione anni 1613., exceptis iis, quæ Sac. Concilio Tridentino, decreta S. M. Clementis VIII., & aliis Constitutionibus Apostolicis, necnon resolutionibus Sacrae Congregationis forent contrarie; præterea observaverunt decem & novem Capitula, nempe Extravagantes, quæ in Generali abrogatione aliarum reservatae fuerunt in Capitulis Generalibus anni 1705. 1708. & 1711.: tandem servarentur alia omnes Extravagantes, quæ ab anno 1613. legitime & ca-

nonice in nostro Ordine editæ & promulgatae fuerunt.

§. 9. Decreto Nuncii Apostolici Partes non acquererunt, sed appellatione interposita ad Sanctam Sedem, controversia cum omnibus actis delata fuit ad Sacram Congregationem EE. & RR. S. R. E. Cardinalium, negotiis Episcoporum & Regularium præpositam. Itaque in supremo eodem Tribunal diu inter Partes concertatum fuit; sed tandem informationibus tam voce quam scriptis auditis, pleneque discussis; Ponente Eminentissimo & Reverendissimo Domino Vincentio Tituli Sancti Onuphrii Cardinali Petra, sub die 7. Aprilis 1729. hæc fuit Eminentiss. & Reverendiss. Patrum resolutio - Dilata, & ad mentem Eminentissimi Ponentis; ac interim servetur Decretum Nuncii Apostolici. Mens est, ut fiat nova Compilatione Constitutionum per Eminentissimum Ponentem juxta ipsius votum in sequenti modo expressum. In nova Compilatione ponantur Constitutiones omnes fundamentales, quæ non sunt revocatae, sive opposite Sac. Conc. Trid., Constitutionibus Apostolicis, & Resolutionibus Sac. Congregationis; Quæ vero sunt revocatae, ita noviter suppleantur, quatenus revocatio sit in aliqua particula, seu parte, addendo vel minuendo emendetur; quatenus vero revocatio destruet integrum Constitutionem, enunciative fiat mentione antiquarum legum in his tantum, quæ sunt decoris Ordinis, sive Monasteriorum; dispositio autem circa eandem materiam fiat Constitutione observanda: Apponantur Extravagantes, quæ continentur in Compilatione anni 1613. in suis locis, dummodo non sunt revocatae. Addantur Extravagantes post dictam Compilationem usque ad moderna tempora in locis opportunitis, dummodo non sunt revocatae, ut supra: Adjungantur etiam in suis locis opportunitis Capitula 19. publicata sub anno 1705., dummodo non sunt contraria Sac. Conc. Trid., & Apostolicis Constitutionibus: Ex Capitulis, Privatis, Rotulis, Actis, aliisque, quæ habentur in annotationibus Compilationis 1613., & in ordinationibus compilationis anni 1716. sumuntur aliquæ leges, quatenus necessariae, sive plurimum utiles videantur pro recto gubernio Ordinis, in minori tamen numero possibili juxta arbitrium Eminentissimi Ponentis, & suis locis collocentur; reliquæ vero Annotationes, Rotuli, sive Ordinationes, ut supra, separantur a Codice Constitutionum, & quarenus Capitulum Generale expediens judicaverit, Typis imprimentur in Codice particulari, sub titulo eidem beneviso; cum expressa tamen declaracione in principio libri, quod in eodem contenta vim legis obligavit non habent, sed tantum instructivam & doctrinalem; dummodo tamen non sunt contraria Sac. Conc. Trid., Sac. Canonibus, Constitutionibus Apostolicis, resolutionibus Sac. Congregationis, & Legibus contentis in novissima hac Compilatione: Post factam vero novam Compilationem ipsa referatur in Sacra Congregatione.

§. 10. Mandatis igitur Sac. Congregationis obsequendo, grande hujusmodi opus novæ Compilationis assumptum fuit ab prælaudato Eminentissimo & Reverendissimo Domino Cardinali Petru; atque singulis fere apicibus antiquæ Compilationis anni 1613., alteriusque novæ anni 1716. iugis contentoque studio examinatis & discussis, duobus Monachis Hispanis, qui utrinque jura propugnari ad Urbem accesserant, pluries pleneque auditis, arque difficultatibus non paucis ad regulam juris & rationis examinatis; hæc novissima prodiit Compilatione Constitutionum & legum Extravagantium.

§. 11. In

Demandato
Nuncii A-
post. in His-
pan. facta
compilatio
Extravag.

Ab eodem
recepta
Compilatio
an. 1613.

Nova facta
Compilatio.

Appella-
tom hinc ad
S. Sedem.

Decretum
Sac. Con-
greg. Epis.
& Regulari.

§. 11. In hac Compilatione, ut numeris omnibus conssurgeter absolutissimum opus, confitum fuit, circa aliquas præfertim Extravagantes, declinandi & respective declarandi in sensu vel in verbis implexam obscuritatem, supervacuum similitudinem, molestam prolixitatem, apparentem contrarietatem, paucis additis vel reflective sublati. Ordo sive locatio Constitutionum, prout in antiquis Compilationibus disponebatur, servatus fuit; Leges vero Extravagantes, ut potuit, juxta, materias sub ipsis Constitutionibus contentas collocatae fuerunt ex antiquo more. Et quidem antiqua Constitutiones desumpta fuerunt ex prima latina editione anni 1437., ut ex textu originali Monachi audirent vocem primorum Patrum, qua cum ipsis locuti sunt; Leges vero Extravagantes ex actis idiomate Hispanico juxta latinam translationem, Partium consensu approbatam, exposita fuerunt.

§. 12. Hæc igitur novissima Compilatio, qua ex private studio ejusdem Eminentissimi & Reverendissimi Domini Cardinalis Petra processit; deinde eodem referente sedulo examinata & plene approbata fuit a Sacra Congregatione sub die 16. Decembris 1729. cum hoc sequenti Decreto -- Sac. Congregatio EE. & RR. S. R. E. Cardinalium, negotiis Episcoporum & Regularium præposta, editis, & deinde confirmatis in forma specifica a Ven. Innocentio XI. cum literis Apostolicis in forma Brevis, præ cæteris definitum & resolutum est: ut impostrum Eleccio Patris Generalis sit facienda a tota Religione, non vero a solo Monasterio Sancti Bartholomai Lupianæ: quodque idem Monasterium possit tantum in Eleccione concurrende cum ejusdem Prior & Procuratore, sicut concurrunt cætera alia Ordinis Monasteria. Idem autem Prior Sancti Bartholomæi, a Vocalibus ejusdem Monasterii juxta Generale Ordinis statutum eligendus, Definitio sit perpetua cum præcedentia supra ceteros alios, & vacante Generalatu Vicarius Generalis usque ad novam P. Generalis Electionem remaneat. Præterea, attenta renunciatione a prædicto Monasterio Sancti Bartholomæi de Lupiana ex rationiblibus causis facta, & a Capitulo intermedio acceptata, etiam ex auctoritate Capituli Generalis Ordinis, super residencia Superioris Generalis in eodem Monasterio Sancti Bartholomæi, impostrum idem Pater Generalis in Collectio Abulensi ejusdem Ordinis resideat, ubi nimis a Capitulo Generali anno 1684. ejus residencia statuta fuit; prout latius in prædictis literis Apostolicis in forma Brevis continetur.

§. 14. Hinc veteri penitus abrogata Constitutione, perpetuis futuris temporibus exequi & observari inviolabiliter præcipimus & mandamus omnia & singula, qua in dicto Brevi Apostolico disponuntur. Superior autem Generalis nostri Ordinis non eligatur, nisi talis, de quo verisimiliter præsumatur, quod intra duos menses haber poterit ejus in Monasterio sua Residentia præsentia personalis ad residendum ibidem, & suo utendum Officio. Altera vero facta eleccio statim cassetur, & ad electionem aliam procedatur.

Eleccio vero canonice in Generalem nostri Ordinis, quicunque Prior vel Monachus ad acceptandum Officium Generalatus per Definitores possit compelli, de speciali tamen gratia libere ac irrevocabiliter cuilibet Priori Domus de Guadalupe, suorum immensitate arduorum negotiorum attenta, concedimus, quod si forte idem Prior in Generalem eligatur, ad acceptandum nullatenus compellatur.

Extravagans I.

De electione Patris Generalis Nostri Ordinis, &
ad quos dicta Eleccio pertineat.

§. 13. Antiqua statutum erat Constitutione, ut Prior pro tempore Monasterii Sancti Bartholomæi de Lupiana, Ordinis Nostri Prior, Major, Generalis, & Caput totius Ordinis esset; ejusque Eleccio ad Monachos Capitulares prædicti Monasterii, & non ad aliquos alios, in solidum, & solummodo pertineret; atque in eodem Monasterio continuo ipse Pater Ge-

neralis residentiam teneret, propterea quod jam dictum Monasterium primum olim fuit, in quo Ordo initium habuit; exindeque propagatus fuit, & quasi in medio aliorum Monasteriorum constitutum erat. Confirmatores autem Electionis prædictæ nequaquam consentient eligi in Priorem majorem Monasterii Sancti Bartholomæi, qui infra duos menses non posset in eodem Monasterio personaliter interesse, & suo uti officio; ita ut aliter facta Eleccio statim per eos cassaretur, & ad alterius Electionem procederetur.

Quoniam vero Procuratore Generali totius Ordinis, necnon Monasterio prædicto Sancti Bartholomæi de Lupiana auditus, ex Decretis a Sac. Congregatione EE. S. R. E. Cardinalium, negotiis Episcoporum & Regularium præposta, editis, & deinde confirmatis in forma specifica a Ven. Innocentio XI. cum literis Apostolicis in forma Brevis, præ cæteris definitum & resolutum est: ut impostrum Eleccio Patris Generalis sit facienda a tota Religione, non vero a solo Monasterio Sancti Bartholomæi Lupianæ: quodque idem Monasterium possit tantum in Eleccione concurrende cum ejusdem Prior & Procuratore, sicut concurrunt cætera alia Ordinis Monasteria. Idem autem Prior Sancti Bartholomæi, a Vocalibus ejusdem Monasterii juxta Generale Ordinis statutum eligendus, Definitio sit perpetua cum præcedentia supra ceteros alios, & vacante Generalatu Vicarius Generalis usque ad novam P. Generalis Electionem remaneat. Præterea, attenta renunciatione a prædicto Monasterio Sancti Bartholomæi de Lupiana ex rationiblibus causis facta, & a Capitulo intermedio acceptata, etiam ex auctoritate Capituli Generalis Ordinis, super residencia Superioris Generalis in eodem Monasterio Sancti Bartholomæi, impostrum idem Pater Generalis in Collectio Abulensi ejusdem Ordinis resideat, ubi nimis a Capitulo Generali anno 1684. ejus residencia statuta fuit; prout latius in prædictis literis Apostolicis in forma Brevis continetur.